

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要提示：1、公司董事会秘书、高级管理人员保证本报告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。2、本报告涉及的未来工作计划及会计估计由会计主管人员/保证本报告会计财务信息的真实、准确、完整。3、本报告财务报表是否经审计：□是/√否4、主要财务数据（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	108,094,763.87	-11.21	389,085,051.84	-16.12
归属于上市公司股东的净利润	-1,464,994.92	-126.64	20,818,417.59	-80.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,351,201.56	-53.90	31,356,053.44	-69.03
经营活动产生的现金流量净额	-10,375,936.43	-512.09	-6,118,949.44	-109.25
基本每股收益(元/股)	0.02	-60.00	0.22	-73.47
稀释每股收益(元/股)	0.02	-60.00	0.13	-73.47
加权平均净资产收益率(%)	0.26	减少 0.28 个百分点	1.84	减少 3.83 个百分点
研发投入合计	36,273,753.17	-12.51	107,526,162.87	-2.76
研发投入占营业收入的比例(%)	33.57	减少 0.50 个百分点	27.64	增加 3.80 个百分点
总资产	2,352,834,881.26		2,178,662,287.21	7.99
归属于上市公司股东的所有者权益	1,665,415,520.61		1,737,652,258.31	-4.16

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间；上、下年度末指本季度末、上、下年度末。

项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的转出损益	78,049.29	78,049.29	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助	14,527,634.30	35,866,863.96	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	531,297.89	1,651,198.95	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并当期期末净利润			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			

企业因购买非流动资产而再次确认产生的一次性费用，如安置职工的费用等

因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响

因回购、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用

对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

公允价值丧失公允价值产生的损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

受托经营管理的托管费

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

其他符合非经常性损益定义的损益项目

减少所得税影响

合计

注1：其他符合非经常性损益定义的损益项目4,214,259.29元，为公司对联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益，因该子公司主营业务与本公司不相关，且其股权投资核算确认的投资收益作为非经常性损益。

注2：公司公开发行证券时公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列示的非经常性损益项目均认定为经常性损益项目，应归利润。

项目	涉及金额	原因
与资产相关并计入当期损益的政府补助	89,296.84	与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助。
(三)主要会计政策和会计估计变更的原因		
项目/名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额-本报告期	-126.64	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-53.90	主要系本报告期材料业务收入环比下降30.66%所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-51.09	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润降低及非经常性损益增加所致。
基本每股收益(元/股)-本报告期	-60.00	主要系本报告期内归属于上市公司股东的净利润下降及上年同期股本摊薄导致本每股收益下降所致。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-512.09	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
利润总额-年初至报告期末	-80.00	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-69.03	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-109.25	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。

(一)前期差错更正

报告期末总资产和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况

项目	涉及金额	原因
与资产相关并计入当期损益的政府补助	89,296.84	与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助。
(三)主要会计政策和会计估计变更的原因		
项目/名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额-本报告期	-126.64	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-53.90	主要系本报告期材料业务收入环比下降30.66%所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-51.09	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润降低及非经常性损益增加所致。
基本每股收益(元/股)-本报告期	-60.00	主要系本报告期内归属于上市公司股东的净利润下降及上年同期股本摊薄导致本每股收益下降所致。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-512.09	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
利润总额-年初至报告期末	-80.00	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-69.03	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-109.25	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。

(一)前期差错更正

报告期末总资产和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况

项目	涉及金额	原因
与资产相关并计入当期损益的政府补助	89,296.84	与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助。
(三)主要会计政策和会计估计变更的原因		
项目/名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额-本报告期	-126.64	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-53.90	主要系本报告期材料业务收入环比下降30.66%所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-51.09	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润降低及非经常性损益增加所致。
基本每股收益(元/股)-本报告期	-60.00	主要系本报告期内归属于上市公司股东的净利润下降及上年同期股本摊薄导致本每股收益下降所致。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-512.09	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
利润总额-年初至报告期末	-80.00	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-69.03	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-109.25	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。

(一)前期差错更正

报告期末总资产和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况

项目	涉及金额	原因
与资产相关并计入当期损益的政府补助	89,296.84	与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助。
(三)主要会计政策和会计估计变更的原因		
项目/名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额-本报告期	-126.64	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-53.90	主要系本报告期材料业务收入环比下降30.66%所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-51.09	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润降低及非经常性损益增加所致。
基本每股收益(元/股)-本报告期	-60.00	主要系本报告期内归属于上市公司股东的净利润下降及上年同期股本摊薄导致本每股收益下降所致。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-512.09	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
利润总额-年初至报告期末	-80.00	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-69.03	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-109.25	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。

(一)前期差错更正

报告期末总资产和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况

项目	涉及金额	原因
与资产相关并计入当期损益的政府补助	89,296.84	与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助。
(三)主要会计政策和会计估计变更的原因		
项目/名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额-本报告期	-126.64	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-53.90	主要系本报告期材料业务收入环比下降30.66%所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-51.09	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润降低及非经常性损益增加所致。
基本每股收益(元/股)-本报告期	-60.00	主要系本报告期内归属于上市公司股东的净利润下降及上年同期股本摊薄导致本每股收益下降所致。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-512.09	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
利润总额-年初至报告期末	-80.00	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-69.03	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-109.25	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	-73.47	主要系上年同期联营企业无锡星晨未来康康创业投资合伙企业(有限合伙)的投资收益计入利润总额所致。

注：上海乐游普途国际旅行社有限公司(以下简称“公司”)全资子公司上海乐游普途文化集团有限公司(以下简称“乐游文化”)于2025年10月31日完成工商变更登记，注册地址变更为上海市浦东新区川沙新镇川沙路163号5幢B座5126室。

注：上海乐游普途国际旅行社有限公司(以下简称“公司”)全资子公司上海乐游普途文化集团有限公司(以下简称“乐游文化”)于2025年10月31日完成工商变更登记，注册地址变更为上海市浦东新区川沙新镇川沙路163号5幢B座5126室。

注：上海乐游普途国际旅行社有限公司(以下简称“公司”)全资子公司上海乐游普途文化集团有限公司(以下简称“乐游文化”)于2025年10月31日完成工商变更登记，注册地址变更为上海市浦东新区川沙新镇川沙路163号5幢B座5126室。

注：上海乐游普途国际旅行社有限公司(以下简称“公司”)全资子公司上海乐游普途文化集团有限公司(以下简称“乐游文化”)于2025年10月31日完成工商变更登记，注册地址变更为上海市浦东新区川沙新镇川沙路163号5幢B座5126室。

注：上海乐游普途国际旅行社有限公司(以下简称“公司”)全资子公司上海乐游普途文化集团有限公司(以下简称“乐游文化”)于2025年10月31日完成工商变更登记，注册地址变更为上海市浦东新区川沙新镇川沙路163号5幢B座5126室。

注：上海乐游普途国际旅行社有限公司(以下简称“公司”)全资子公司上海乐游普途文化集团有限公司(以下简称“乐游文化”)于2025年10月31日完成工商变更登记，注册地址变更为上海市浦东新区川沙新镇川沙路163号5幢B座5126室。

## 吉林奥来德光电材料股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:688378

证券简称:奥来德

吉林奥来德光电材料股份有限公司	境内自然人	3,116,262	1.25	-	-	-	无	0
吉林奥来德光电材料股份有限公司	境内自然人	3,026,692	1.21	-	-	-	无	0
长春佳海投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,525,249	1.01	-	-	-	无	0
李淑敏	境内自然人	2,303,149	0.92	-	-	-	无	0
高杨	境内自然人	2,200,000	0.88	-	-	-	无	0
其他	其他	2,115,796	0.85	-	-	-	无	0
傅春	境内自然人	2,060,000	0.83	-	-	-	无	0

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)		股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
轩景晨	48,626,283	人民币普通股	48,626,283
轩景亿	21,456,558	人民币普通股	21,456,558
杨朝晖	4,452,600	人民币普通股	4,452,600
香港中央结算有限公司	3,116,262	人民币普通股	3,116,262
甘南国芳工贸(集团)股份有限公司	3,026,692	人民币普通股	3,026,692
长春佳海投资合伙企业(有限合伙)	2,525,249	人民币普通股	2,525,249
李淑敏	2,303,149	人民币普通股	2,303,149
高杨	2,200,000	人民币普通股	2,200,000
傅春	2,115,796	人民币普通股	2,115,796
上述股东关联关系或一致行动的说明	轩景晨、李淑敏为夫妻关系；轩景晨、轩景亿为父子关系；李淑敏、轩景亿为母女关系；长春佳海投资合伙企业(有限合伙)为轩景晨控制的公司员工持股平台，系一致行动人。公司未知其他股东存在关联关系或一致行动。		
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无		
股东杨朝晖通过投资者信用证券账户持有公司股份		4,452,600股	

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,493,040股，持股比例为1.00%，未纳入公司前10名股东范围内；上述前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)